
Atos oficiAis do poder executivo

poder executivo
ferNANdo cuNHA LiMA BeZerrA  – prefeito Municipal

Auri ALAÉcio siMpLÍcio – vice-prefeito

ANo ix – N° 1469 - Macaíba-rN, quarta-feira, 11 de abril de 2018

processo de despesA Nº. 5.077/2017
processo LicitAtorio Nº. 009/2018

oBJeto: reGistro de preÇos pArA 
AQuisiÇÃo de MAteriAL de coNstru-
ÇÃo i.
ModALidAde: preGÃo preseNciAL

Ato de AdJudicAÇÃo

considerando, o resultado do procedimento de li-
citação, em tela, configurado na ata que integra os 
autos deste certame.

considerando, que após os lances e negociações 
diretas com esse Pregoeiro, foi conseguido valor de 
acordo com a prática no mercado local.

considerando, que não houve qualquer manifes-
tação no que concerne a interposição de recursos, 
quanto ao credenciamento, fase de proposta e docu-
mentação de habilitação, estando, portanto, precluso 
o direito de interposição de recurso pelo licitante.

considerando, finalmente o que preconizado o inci-
so XX, do artigo 4º, da Lei Federal nº. 10.520/2002.

AdJudico o presente procedimento em favor 
das licitantes: potiGuAr coNstrutorA 
LtdA / 10.791.675/0001-50, saiu vencedora dos 
itens 12 – r$ 10,99 e 25 – r$ 64,99; redifiQue 
coNstruÇoes e serviÇos eireLLe-Me 
/ 28.791.019/0001-12, saiu vencedora dos itens 23 
– r$ 27,30; 26 – r$ 117,00; 27 – r$ 187,00; 28 – 
r$ 287,00; e, 29 – r$ 465,00. 

Encaminho o processo ao Excelentíssimo Senhor 
Prefeito para deliberação superior.

Macaíba/rN, 11 de abril de 2018.

francisco de Assis da silva
Pregoeiro / PMM

...................................................................................
processo de despesA Nº. 5.077/2017
processo LicitAtorio Nº. 009/2018

oBJeto: reGistro de preÇos pArA AQui-
siÇÃo de MAteriAL de coNstruÇÃo i.

ModALidAde: preGÃo preseNciAL

Ato de HoMoLoGAÇÃo

considerando, a análise do processo em comento 
eos atos praticados pelo Pregoeiro do Município, 
conjuntamente com a Equipe de Apoio, inclusive a 
expedição do ato adjudicatório.

considerando, que após os lances e negociação 
direta com esse Pregoeiro, foi conseguido valor de 

acordo com a prática do mercado local.

considerando, o resultado do procedimento de li-
citação, em tela, configurado na ata que integra os 
autos deste certame.

considerando, que não houve qualquer manifes-
tação no que concerne a interposição de recursos, 
quanto ao credenciamento, fase de proposta finan-
ceira e na fase habilitatoria.

considerando, finalmente o que preconiza-
do o inciso XXII, do artigo 4º, da Lei Federal nº. 
10.520/2002.

HoMoLoGo o procedimento em favor das 
licitantes: potiGuAr coNstrutorA LtdA 
/ 10.791.675/0001-50, saiu vencedora dos itens 
12 – r$ 10,99 e 25 – r$ 64,99; redifiQue 
coNstruÇoes e serviÇos eireLLe-Me 
/ 28.791.019/0001-12, saiu vencedora dos itens 23 
– r$ 27,30; 26 – r$ 117,00; 27 – r$ 187,00; 28 – 
r$ 287,00; e, 29 – r$ 465,00. 

coNvoQueM-se as empresas acima menciona-
das para a assinatura da ata de registro de preços.

Macaíba/rN, 11 de abril de 2018.

fernando cunha Lima Bezerra
Prefeito Constitucional

...................................................................................

processo LicitAtorio Nº. 012/2018

oBJeto: reGistro de preÇos pArA 
coNtrAtAÇÃo de eMpresA especiALi-
ZAdA No forNeciMeNto de MAteriAL 
MÉdico HospitALAr.

ModALidAde: preGÃo preseNciAL 

Aviso de coNvocAÇÃo

O Pregoeiro do Município de Macaíba/RN, no 
uso de suas atribuições legais, torna público que 
fica prorrogado o prazo de 05 (cinco) dias uteis 
para a empresa D F CORREIA DA SILVA - ME / 
17.064.456/0001-18, atender a exigência do Item 
06: Subitem 6.2.2: “d” do edital, conforme o Para-
grafo Primeiro, do Artigo 43, da Lei 123/06. Ma-
caíba/RN, 11/04/2018. Francisco de Assis da Silva. 
Pregoeiro / PMM.
...................................................................................

processo LicitAtorio Nº. 012/2017

oBJeto: reGistro de preÇos NA coN-
trAtAÇÃo de eMpresA especiALiZAdA 
pArA LocAÇÃo de cAMiNHÃo tANQue 
(tipo pipA), coM MotoristA e coM cA-
pAcidAde de 9.000 (Nove MiL) Litros, 
pArA o trANsporte de ÁGuA potÁveL 
e NÃo potÁveL, visANdo AteNder As 

NecessidAdes dA AdMiNistrAÇÃo pu-
BLicA MuNicipAL diretA e iNdiretA.

ModALidAde: preGÃo preseNciAL 

Aviso de coNvocAÇÃo

O Pregoeiro do Município de Macaíba/RN, no uso 
de suas atribuições legais, convoca o representante 
legal da empresa ENGSERV COMERCIO SER-
VIÇOS E TRANSPORTES LTDA EPP - CNPJ 
06.984.317/0001-96 para no prazo de 05 (cinco) 
dias corridos, comparecer a Sede da Prefeitura / 
Setor de Licitações para a assinatura do Contrato, 
contado a partir da data da convocação, sob pena das 
aplicações das sanções previstas em Lei. Macaíba/
RN, 11/04/2018. Francisco de Assis da Silva. Pre-
goeiro / PMM.
...................................................................................

processo LicitAtorio Nº. 002/2018

oBJeto: reGistro de preÇos pArA 
coNtrAtAÇÃo de eMpresA especiALi-
ZAdA Nos serviÇos de esteriALiZA-
ÇÃo de MAteriAL HospitALAr.

ModALidAde: preGÃo preseNciAL

Aviso de frAcAssAdo

O Pregoeiro do Município de Macaíba/RN, no uso 
de suas atribuições legais, torna público o resultado 
da sessão de negociação do processo em comento. 
Após analise dos preços registrados pela empresa D 
F CORREIA DA SILVA ME / 17.064.456/0001-18 
nos Itens 01, 04, 09 e 17 constatou-se o descum-
primento do Item 9.1: “d” do edital. O Pregoei-
ro declarou o processo fracassado. Macaíba/RN, 
11/04/2018. Francisco de Assis da Silva. Pregoeiro 
/ PMM.
...................................................................................

Aviso

editAL de cHAMeNto pÚBLico Nº 
001/2018 – cMdcA/fMdcA

resuLtAdo dAs orGANiZAÇÕes dA 
sociedAde cÍviL HABiLitAdAs.

A Comissão de Seleção da Prefeitura Municipal de 
Macaíba/RN, no uso de suas atribuições legais, tor-
na público que após as análises dos Planos de Tra-
balhos e documentação necessária conforme Item 
8.2.3 a 8.2.5 do referido Edital, as OCS´S habilita-
das para celebração das parcerias.

ÁREA DE 
INTERESSE

NOME DA 
ORGANI-

ZAÇÃO DA 
SOCIEDADE 
CIVIL - OSC

CNPJ STATUS 
DO 

PLANO 
DE TRA-
BALHO

CONCLUSÃO 
DO PARECER

Aviso



ANO IX – N° 1469 -  - Macaíba-RN, quarta-feira, 11 de abril de 20182

Acolhimen-
to familiar 
e Institu-
cional de 
crianças e 
adolescen-
tes.

Associação 
Macaiben-
se de Aco-
lhimento 
Institucio-
nal - AMAI

19.214.427

/0001-10

HABILI-
TADA

O Plano de 
trabalho foi 
h a b i l i ta d o 
pela Comis-
são de Se-
leção, con-
s i d e r a n d o 
que atendeu 
os requisitos 
exigidos nos 
itens 8.2.3 
ao 8.2.5 
do Edital 
de Cha-
m a m e n t o 
Público do 
FMDCA N° 
001/2018.

P a r t i c i -
pação de 
crianças e 
adolescen-
tes porta-
doras de 
deficiência 
em Políticas 
públicas.

Associação 
de Pais e 

Amigos dos 
Excepcio-

nais - APAE

12.641.072

/0001-05

HABILI-
TADA

O Plano de 
trabalho foi 
h a b i l i ta d o 
pela Comis-
são de Se-
leção, con-
s i d e r a n d o 
que atendeu 
os requisitos 
exigidos nos 
itens 8.2.3 
ao 8.2.5 
do Edital 
de Cha-
m a m e n t o 
Público do 
FMDCA N° 
001/2018.

Desenvo l -
vimento de 
Programas 
ou Projetos 
c o m p l e -
m e n t a r e s 
ou inova-
dores por 
tempo de-
terminado, 
não exce-
dendo a 3 
(três) anos, 
da Política 
de proteção 
social, defe-
sa e atendi-
mento dos 
direitos da 
criança e 
do adoles-
cente. 

Fundação 
Lar Celeste 

Auta de 
Souza

08.533.556

/0001-55

      

 HABILI-
TADA 

O Plano de 
trabalho foi 
h a b i l i ta d o 
pela Comis-
são de Se-
leção, con-
s i d e r a n d o 
que atendeu 
os requisitos 
exigidos nos 
itens 8.2.3 
ao 8.2.5 
do Edital 
de Cha-
m a m e n t o 
Público do 
FMDCA N° 
001/2018.

Casa Lar 
Nossa 

Senhora da 
Conceição

08.020.037

/0001-93

     

  HABILI-
TADA

O Plano de 
trabalho foi 
h a b i l i ta d o 
pela Comis-
são de Se-
leção, con-
s i d e r a n d o 
que atendeu 
os requisitos 
exigidos nos 
itens 8.2.3 
ao 8.2.5 
do Edital 
de Cha-
m a m e n t o 
Público do 
FMDCA N° 
001/2018.

Macaíba/RN, 11 de Abril de 2018.

edvania freitas de Lima
Presidente da Comissão de Seleção

Márcio Max Graciano da silva costa
Membro da Comissão de Seleção

Marcelino ferreira oseas
Membro da Comissão de Seleção

...................................................................................

Aviso de LicitAÇÃo

A Comissão de Licitação do Município de Macaíba/
RN, no uso de suas atribuições legais, torna público 
que está aberta licitação na modalidade toMA-
dA de preÇos Nº. 007/2018, com o objetivo 
de coNtrAtAr eMpresA especiALiZA-
dA pArA execuÇÃo dos serviÇos de 
coNcLusÃo de uMA prAÇA NA coMu-
NidAde de MAtA verde No MuNicÍpio 
de MAcAÍBA/rN. A sessão pública dar-se-á no 
dia 02/05/2018, às 09h00min, na sede da Prefeitura 
Municipal. O Edital e seus anexos estarão à dispo-

sição dos interessados na sede do Executivo Muni-
cipal no horário das 08h00 às 12h00 e das 13h00 as 
17h00. Macaíba/RN, 11/04/2018. Maria do Socorro 
O. da Luz - CPL/PMM.
...................................................................................

processo LicitAtorio Nº 004/2018

oBJeto: coNtrAtAÇÃo de eMpresA es-
peciALiZAdA pArA execuÇÃo dos ser-
viÇos de reforMA do posto de sAÚde 
NA ruA poteNGÍ No MuNicÍpio de MA-
cAÍBA/rN.

ModALidAde – toMAdA de preÇos

resuLtAdo de HABiLitAÇÃo

A Comissão Permanente de Licitação do Município 
de Macaíba/RN no uso de suas atribuições legais, 
torna público o resultado de julgamento de habili-
tação do processo em comento. Os acervos técnicos 
foram analisados pela equipe técnica do Setor de 
Engenharia da Secretaria Municipal de Infraestru-
tura. Após análise da documentação habilitatória e 
em consonância com o parecer técnico a CPL de-
cidiu pela habilitação das empresas A L GALVÃO 
CONSTRUÇÕES SERVIÇOS LTDA e SOLAR 
CONSTRUÇÃO SERVIÇOS E LOCAÇÃO LTDA 
– ME e inabilitação da empresa 2L ENGENHARIA 
EIRELI. Caso não haja interposição de recurso, fica 
aprazada a sessão pública para abertura do envelope 
contendo as propostas financeiras no dia 20/04/2018 
as 09h00. Macaíba/RN, 11/04/2018. CPL/PMM.
...................................................................................

processo LicitAtorio Nº 005/2018

oBJeto: coNtrAtAÇÃo de eMpresA es-
peciALiZAdA pArA execuÇÃo dos ser-
viÇos de reforMA do posto de sAÚde 
NA coMuNidAde de BeLA vistA No Mu-
NicÍpio de MAcAÍBA/rN.

ModALidAde – toMAdA de preÇos

resuLtAdo de HABiLitAÇÃo

A Comissão Permanente de Licitação do Município 
de Macaíba/RN no uso de suas atribuições legais, 
torna público o resultado de julgamento de habili-
tação do processo em comento. Os acervos técnicos 
foram analisados pela equipe técnica do Setor de 
Engenharia da Secretaria Municipal de Infraestrutu-
ra. Após análise da documentação habilitatória e em 
consonância com o parecer técnico a CPL decidiu 
pela habilitação da empresa SOLAR CONSTRU-
ÇÃO SERVIÇOS E LOCAÇÃO LTDA – ME e ina-
bilitação da empresa 2L ENGENHARIA EIRELI. 
Caso não haja interposição de recurso, fica aprazada 
a sessão pública para abertura do envelope contendo 
as propostas financeiras no dia 23/04/2018 as 09h00. 
Macaíba/RN, 11/04/2018. CPL/PMM.
...................................................................................

editAL de NotificAÇÃo

Pelo presente edital, fica NotificAdo o desti-
natário abaixo identificado, que se acha em lugar 
incerto e desconhecido, para ciência da Notifica-
ção nº 002/2018, expedida nos autos do Processo 
administrativo nº 2012/sfu-024, em trâmite na 
Secretaria Municipal de Meio ambiente e Urbanis-
mo (SEMURB – Macaíba), cujo objeto é averiguar 
a invasão de área de Reserva Florestal (Q-52) e fe-
chamento da Rua Maria Celina Safra, Loteamento 
Bela Vista I, Bairro Bela Vista, Macaíba/RN; para 
que compareça, no prazo de 15 (quinze) dias, conta-
dos da publicação do presente do Edital, à SEMURB 
portando documentação que comprove a proprie-
dade do imóvel. descriÇÃo dA NotificA-
ÇÃo: Data: 24.01.2018. Qualificação do Notifica-
do: Nome: star Brasil incorporações LtdA; CPF/
CNPJ nº: 14.696.745/0001-41; Endereço: Rua De-

putado Marcílio Furtado, 438, Pitimbu, Natal/RN, 
CEP 59069-470; Designação do local: Rua Maria 
Celina Safra e Reserva Florestal Q-52, Loteamento 
Bela Vista I, Bela Vista, Macaíba/RN; (X) Notifi-
cação n° 002/2018 (...) Auto de Infração; por essa 
razão, vimos por meio desta NotificAr vossa 
senhoria a apresentar a esta secretaria, no prazo 
de 15 (dez) dias, os documentos comprobatórios 
que atestem a propriedade do imóvel, inclusive 
constando as suas dimensões e confrontantes. 
Fiscal Ambiental/Urbanístico: Hybernon de Sousa 
Cavalcante. Matrícula 9558-3. ADVERTÊNCIA: 
Adverte-se, também, o que após o término do prazo 
sem o cumprimento desta Notificação, a SEMURB, 
através do setor de fiscalização, lavrará o Auto de 
infração. SEDE DA SEMURB Av. Mônica Nóbrega 
Dantas, nº 29, Centro, Macaíba/RN, CEP 59.280-
000. Macaíba/RN, 11 de abril de 2018. Joacy Carlos 
Pereira de Assis. Secretário Municipal de Meio Am-
biente e Urbanismo de Macaíba/RN.
...................................................................................

editAL de NotificAÇÃo

Pelo presente edital, fica NotificAdo o destina-
tário abaixo identificado, que se acha em lugar in-
certo e desconhecido, para ciência da Notificação 
nº 092/2017, expedida nos autos do Processo admi-
nistrativo nº 2015/sfu-deN-142, em trâmite na 
Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Urbanis-
mo (SEMURB – Macaíba), cujo objeto é averiguar 
a obstrução de via pública localizada entre os lotes 
161 da Quadra 16 e 163 da Quadra 17, fechando 
a rua em 100 metros, do Loteamento Canavial II, 
Macaíba/RN; para que desobstrua a via pública, no 
prazo de 15 (quinze) dias, contados da publicação do 
presente do Edital. descriÇÃo dA NotificA-
ÇÃo: Data: 29.11.2017. Qualificação do Notifica-
do: Nome: AcuAMAre coMercio e iNdus-
triA de cAMAroes LtdA-Me; CPF/CNPJ 
nº: 05.940.319/0001-10; Endereço: Rua Projetada, 
s/n, Loteamento Canavial II, São José, Macaíba/RN; 
Designação do local: via pública localizada entre os 
lotes 161 da Quadra 16 e 163 da Quadra 17, Lotea-
mento Canavial II, Macaíba/RN; (X) Notificação 
n° 092/2017 (...) Auto de Infração; por essa razão, 
vimos por meio desta NotificAr essa empresa 
a desobstruir a via pública no prazo de 15 (dez) 
dias. Fiscal Ambiental/Urbanístico: Hybernon de 
Sousa Cavalcante. Matrícula 9558-3. ADVERTÊN-
CIA: Adverte-se, também, o que após o término do 
prazo sem o cumprimento desta Notificação, a SE-
MURB, através do setor de fiscalização, lavrará o 
Auto de infração. SEDE DA SEMURB Av. Mônica 
Nóbrega Dantas, nº 29, Centro, Macaíba/RN, CEP 
59.280-000. Macaíba/RN, 11 de abril de 2018. Joa-
cy Carlos Pereira de Assis. Secretário Municipal de 
Meio Ambiente e Urbanismo de Macaíba/RN.
...................................................................................

editAL de NotificAÇÃo

Pelo presente edital, fica NotificAdo o desti-
natário abaixo identificado, que se acha em lugar 
incerto e desconhecido, para ciência da Notificação 
nº 018/2018, expedida nos autos do Processo admi-
nistrativo nº 2018/sfA-deN-026, em trâmite na 
Secretaria Municipal de Meio ambiente e Urbanismo 
(SEMURB – Macaíba), cujo objeto é vegetação alta, 
na Rua Tocantins, S/N, Loteamento Esperança, Vilar, 
Macaíba/RN; para a realização da limpeza de sua pro-
priedade, no prazo de 15 (quinze) dias, contados da 
publicação do presente do Edital. descriÇÃo dA 
NotificAÇÃo: Data: 20.03.2018. Qualificação 
do Notificado: Nome: cleonice Marques pereira; 
CPF/CNPJ nº: 086.085.554-68; Endereço: Rua da 
Conceição, 18, Cidade da Esperança, Natal/RN, CEP 
59070-230; Designação do local: Rua Tocantins, 
S/N, Loteamento Esperança, Vilar, Macaíba/RN; (X) 
Notificação n° 018/2018 (...) Auto de Infração; fica 
Vossa Senhoria notificada da procedência da in-
fração cometida (má conservação de terreno), bem 
como do prazo improrrogável de 15 (quinze) dias 
para a realização da limpeza de sua propriedade, 



ANo ix – N° 1469 -  - Macaíba-rN, quarta-feira, 11 de abril de 2018 3

PODER LEGISLATIVO

Gelson Lima da Costa Neto
presidente
Silvan de Freitas Bezerra
vice-presidente
Antônio França Sobrinho
1º secretário
Maria do Socorro de Araújo Carvalho
2º secretário

Ana Catarina Silva Borges Derio
Denilson Costa Gadelha
Edivaldo Emídio da Silva Júnior 
Edma de Araújo Dantas Maia
Igor Augusto Fernandes Targino
Ismarleide Fernandes Duarte 

João Maria de Medeiros 
José da Cunha Bezerra Macedo
José França Soares Neto
Marijara Luz Ribeiro Chaves
Rita de Cássia de Oliveira Pereira 

............................................................

PODER JUDICIÁRIO

1ª vara cível da comarca de 
Macaíba/rN
Dra. Luiza Cavalcante Passos Frye 
Peixoto 
Secretaria 3271-3253

2ª vara da família da comarca de 

Macaíba/rN
Dra. Viviane Xavier Ubarana
Secretaria 3271-3797

vara criminal
Dr. Felipe Luiz Machado Barros
Secretaria 3271-5074

Juizado especial cívil e criminal
Dra. Lilian Rejane da Silva
Secretaria 3271-5076
MINISTÉRIO PÚBLICO

1ª promotoria
Dra. Patrícia Albino Galvão Pontes
3271-6841

2ª promotoria
Dr. Morton Luiz Faria de Medeiros

3ª promotoria
Dra. Rachel Medeiros Germano

4ª promotoria
Dra. Danielle de Carvalho Fernandes

NestA ediÇÃo NÃo Houve Atos oficiAis do poder LeGisLAtivo

expedieNte

O Boletim Oficial do Município de Macaíba
 (Lei Nº 1478/2010) é uma publicação da 

Prefeitura Municipal de Macaíba 
site: www.prefeiturademacaiba.com.br

Jornalista responsável: 
Sérgio Silva do Nascimento Reg. Prof. 001777-RN

edição, diagramação e distribuição:
ASSECOM - Assessoria de Comunicação de Macaíba 

Email: assecom@prefeiturademacaiba.com.br

portAriA

extrAtos

extrAtos

contados da ciência da presente notificação. Fiscal 
Ambiental/Urbanístico: Hybernon de Sousa Caval-
cante. Matrícula 9558-3. ADVERTÊNCIA: Adver-
te-se, também, o que após o término do prazo sem o 
cumprimento desta Notificação, a SEMURB, através 
do setor de fiscalização, lavrará o Auto de infração. 
SEDE DA SEMURB Av. Mônica Nóbrega Dantas, nº 
29, Centro, Macaíba/RN, CEP 59.280-000. Macaíba/
RN, 11 de abril de 2018. Joacy Carlos Pereira de As-
sis. Secretário Municipal de Meio Ambiente e Urba-
nismo de Macaíba/RN.
 

coNvocAÇÃo

A Prefeitura Municipal de Macaíba, através da Se-
cretaria Municipal de Educação (SME), convoca os 
candidatos aprovados no Processo Seletivo Simpli-
ficado 001/2007, a se fazerem presentes a SME das 
08h30min às 13h, portando todos os documentos 
exigidos no edital 001/2017. 

Conforme Item 12.4 o(a) candidato(a) convocado(a) 
desta Seleção Pública Simplifica que não atender, o 
prazo de 48hrs a partir da data de publicação desta 
convocação, será considerado(a) desistente, sendo 
automaticamente excluído do processo de seleção.  
Segue relacionados abaixo: 

pedagogo - 9ª Chamada

Nº da Inscrição Nome do Candidato Classificação

1767 Ozenilde Nogueira 
Silva 180º

1297 Ana Catarina Batista 
Santos 181º

257 Márcia Moreira César 
Pinheiro 182º

domingos sávio silva de oliveira 
Secretário de Educação

processo LicitAtorio Nº. 007/2018
extrAto dA AtA de reGistro de pre-

Ços Nº 41/2018.

oBJeto: reGistro de preÇos pArA 
coNtrAtAÇÃo de eMpresA especiA-
LiZAdA pArA AQuisiÇÃo de iNsuMos 

pArA o setor de eNdeMiAs.

ModALidAde: preGÃo preseNciAL

FORNECEDOR: COMERCIAL APOLO LTDA
-EPP – CNPJ: 02.440.676/0001-21. ENDEREÇO: 
RUA VALDIR TARGINO, 3558, CANDELÁRIA, 
NATAL/RN, CEP: 59064-670. ITENS: 01 – R$ 
19,30,  04 – R$ 140,00, 05 – R$ 5,50, 06 – R$ 
21,00, 07 - R$ 21,00, 08 – R$ 21,00 e 09 – R$ 40,00. 
REPRESENTANTE LEGAL: ANTÔNIO FÉLIX 
BARBOSA FILHO. REPRESENTANTE DO MU-
NICÍPIO: GISLEYNE KARLA MEDEIROS DA 
SILVA - SECRETÁRIA INTERINA MUNICIPAL 
DE SAÚDE. 
...................................................................................

processo LicitAtorio Nº. 011/2018
extrAto dA AtA de reGistro de pre-

Ços Nº 127/2018.

oBJeto: reGistro de preÇos pArA 
coNtrAtAÇÃo de eMpresA especiA-
LiZAdA No forNeciMeNto de eQui-
pAMeNtos de proteÇÃo iNdividuAL 
pArA os AGeNtes de eNdeMiAs.

ModALidAde: preGÃo preseNciAL

FORNECEDOR: COMERCIAL APOLO LTDA
-EPP – CNPJ: 02.440.676/0001-21. ENDEREÇO: 
RUA VALDIR TARGINO, 3558, CANDELÁRIA, 
NATAL/RN, CEP: 59064-670. ITENS: 01 - R$ 
24,000, 02 - R$ 118,000, 03 - R$ 118,000, 04 - R$ 
118,000, 05 - R$ 21,000, 06 - R$ 18,500, 07 - R$ 
18,500, 08 - R$ 11,000, 12 - R$ 12,000, 13 - R$ 
26,000, 14 - R$ 19,000, 15 - R$ 1.190,000.; REPRE-
SENTANTE LEGAL: ANTÔNIO FÉLIX BARBO-
SA FILHO. REPRESENTANTE DO MUNICÍPIO: 
GISLEYNE KARLA MEDEIROS DA SILVA - SE-
CRETÁRIA INTERINA MUNICIPAL DE SAÚDE. 
...................................................................................

extrAto de dispeNsA de LicitAÇÃo 

CONTRATANTE: Instituto de Previdência dos Ser-
vidores do Município de Macaíba - Macaiba Prev; 
CONTRATADA: Instituto Brasileiro de Direito 
Previdenciário - IBDP; OBJETO: Pagamento de 02 
(duas) inscrições para os servidores Humberto Fran-
claudio da Silva e Marcelo Victor Raposo de Lima, 
participarem do curso regime próprio do servidor 
público, que se realizará no dia 11 de maio de 2018 
em Natal/RN. VALOR GLOBAL: R$ 255,00 (du-
zentos e cinquenta e cinco reais); BASE LEGAL: 
Artigo 24, II da Lei Federal nº 8.666/93 e suas al-
terações; Autoridade Responsável: Katyanne Layse 

Oliveira de Sousa - Diretora Presidente Interina do 
Macaiba Prev.

portAriA Nº 146/2018.

revALidA A cessÃo dA servidorA A 
prestAr serviÇos À disposiÇÃo dA As-
seMBLeiA LeGisLAtiviA do rio GrANde 
do Norte, e dÁ outrAs providÊNciAs.

ferNANdo cuNHA LiMA BeZerrA - pre-
feito MuNicipAL de MAcAÍBA, Estado do 
Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições 
legais, 

r e s o L v e:

Art. 1º Revalidar a cessão da servidora fLÁviA 
urBANo de ANdrAde, matrícula 17.302-1, 
Auxiliar Administrativo, a prestar serviços na As-
sembleia Legislativia do Rio Grande do Norte, seM 
ÔNus para o órgão cedente.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos a 02 de janeiro 
de 2018.
Publique-se e Cumpra-se.

Macaiba – RN, 11 de abril de 2018.

fernando cunha Lima Bezerra
prefeito Municipal


